
DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO
Publicado em: 26/05/2023 | Edição: 100 | Seção: 3 | Página: 294

Órgão: Prefeituras/Estado do Rio Grande do Norte/Prefeitura Municipal de Marcelino Vieira

AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 05-IN/2023

A Administração Municipal de Marcelino Vieira-RN, publica a HOMOLOGAÇÃO/RATIFICAÇÃO DA

INEXIGIBILIDADE nº 05-IN/2023. Objeto: Contratação de show artístico de Caninana, em comemoração à

Tradicional "Festa do Povão" a ser realizado no dia 13 de Junho em praça pública no Município de Marcelino

Vieira-RN. Homologado a HDF Produções e Eventos Ltda. ME, CNPJ nº 00.886.833/0001-00. Valor Global

de R$ 80.000,00 (Oitenta mil reais).

O Gestor Municipal, Kérles Jácome Sarmento, Prefeito Municipal: Homologa/Ratifica, Art. 72, VIII.

Fundamentação Legal: Lei Nº 14.133/2021 art. 74, II, e Decreto Municipal 137/2022.

KÉRLES JÁCOME SARMENTO

AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 06-IN/2023

A Administração Municipal de Marcelino Vieira-RN, publica a HOMOLOGAÇÃO/RATIFICAÇÃO DA

INEXIGIBILIDADE nº 06-IN/2023. Objeto: Contratação de show artístico de Erivan Morais e Collo de Menina

em comemoração à Tradicional "Festa do Povão" a ser realizado no dia 13 de Junho em praça pública no

Município de Marcelino Vieira-RN. Homologado a: B C M - Produções Artísticas Ltda. EPP, CNPJ nº

07.728.465/0001-02. Valor Global de R$ 35.000,00 (trinta e cinco mil reais).

O Gestor Municipal, Kérles Jácome Sarmento, Prefeito Municipal: Homologa/Ratifica, Art. 72, VIII.

Fundamentação Legal: Lei Nº 14.133/2021 art. 74, II, e Decreto Municipal 137/2022.

KÉRLES JÁCOME SARMENTO

AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 07-IN/2023

A Administração Municipal de Marcelino Vieira-RN, publica a HOMOLOGAÇÃO/RATIFICAÇÃO DA

INEXIGIBILIDADE nº 07-IN/2023. Objeto: Contratação de show artístico com a Banda Farra de Bakana na

tradicional Cavalgada de Santo Antônio a ser realizado no dia 04 de Junho no Município de Marcelino

Vieira-RN. Homologado a: MKL DE LIMA. ME, CNPJ nº 34.714.779/0001-29. Valor Global de R$ 16.000,00

(dezesseis mil reais).

O Gestor Municipal, Kérles Jácome Sarmento, Prefeito Municipal: Homologa/Ratifica, Art. 72, VIII.

Fundamentação Legal: Lei Nº 14.133/2021 art. 74, II, e Decreto Municipal 137/2022.

KÉRLES JÁCOME SARMENTO

Este conteúdo não substitui o publicado na versão certificada.

CPL - PC FRANCK
Realce

CPL - PC FRANCK
Realce



Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302023052600294

294

Nº 100, sexta-feira, 26 de maio de 2023ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL JOÃO PESSOA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 28-005/2023

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para futura aquisição fracionada de MATERIAL PARA
EXPEDIENTE. Sessão pública: 07/06/2023 às 09h00min (Horário de Brasília-DF) no
https://www.portaldecompraspublicas.com.br.Informações:
licitacao@coroneljoaopessoa.rn.gov.br.

MIGUEL FERREIRA DE AQUINO
Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 38-010/2023

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para futura aquisição fracionada de MATERIAL PARA
LIMPEZA e HIGIENE. Sessão pública: 09/06/2023 às 09h00min (Horário de Brasília-DF) no
https://www.portaldecompraspublicas.com.br.Informações:
licitacao@coroneljoaopessoa.rn.gov.br.

MIGUEL FERREIRA DE AQUINO
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUÍS GOMES
EXTRATO DE CONTRATO

Espécie: TERMO DE CONTRATO Nº 2023.03.17.010.001 PREGÃO ELETRÔNICO Nº
2023.03.17.010. Objeto: Constitui Objeto da Presente Licitação: A contratação de empresa
para fornecimento fracionado de gêneros alimentícios perecíveis e não perecíveis,
destinados a Merenda Escolar dos alunos matriculados nas Unidade de Ensino mantidas
pelo município de Luís Gomes/RN, com recursos dos programas vinculados ao PNAE e
próprios que serão consignados na LOA 2023. CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE
LUIS GOMES, CONTRATADA: MARIA SULENE DANTAS SARMENTO - ME. VALOR TOTAL DO
CONTRATO: é de R$ 36.285,00. VIGÊNCIA: O presente Termo de Contrato entrará em vigor
a partir da data de sua assinatura 10/04/2023 e com vigência de 12 meses. Carlos Augusto
de Paiva, pela contratante, Maria Sulene Dantas Sarmento, pela contratada.

EXTRATO DE CONTRATO

Espécie: Termo de Contrato nº 2022.05.30.012.002 Pregão Eletrônico nº 2022.05.30.012.
Objeto: Constitui Objeto da Presente Licitação: A contratação de escolha de empresa
especializada para fornecimento fracionado de material de consumo - pneus, câmaras de
ar e baterias diversas, a fim de atender demanda das secretarias municipais e órgãos que
integram a estrutura administrativa do município de Luís Gomes/RN, com recursos próprios
e de convênios que deverão ser consignados na LOA 2023. CONTRATANTE: PREFEITURA
MUNICIPAL DE LUIS GOMES, CONTRATADA: CHEVROMAIS - COMERCIO DE PESCA,
ACESSORIOS E LUBRIF. LTDA. VALOR TOTAL DO CONTRATO: é de R$ 130.198,70. VIGÊNCIA:
O presente Termo de Contrato entrará em vigor a partir da data de sua assinatura
10/05/2023 e com vigência de 12 meses. Carlos Augusto de Paiva, pela contratante, Kaue
Muniz do Amaral, pela contratada.

EXTRATO DE CONTRATO

Espécie: TERMO DE CONTRATO Nº 2022.02.15.003.003 PREGÃO PRESENCIAL Nº
2022.02.15.003. Objeto: Constitui Objeto da Presente Licitação: A contratação de empresa
especializada para eventual fornecimento fracionado de material esportivo e correlatos, a
fim de atender demanda específica do departamento de esportes do município de Luís
Gomes/RN, com recursos próprios que deverão ser consignados na LOA 2023/2024.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE LUIS GOMES, CONTRATADA: DANIELLY DANTAS
DA FONSECA - ME. VALOR TOTAL DO CONTRATO: é de R$ 200.272,50. VIGÊNCIA: O
presente Termo de Contrato entrará em vigor a partir da data de sua assinatura
22/05/2023 e vigerá por 12 (doze) meses. Carlos Augusto de Paiva, pela contratante, Ana
Maria Dantas da Fonseca, pela contratada.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Espécie: ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 2023.03.27.012.01 PREGÃO PRESENCIAL Nº
2023.03.27.012. Objeto: O presente termo de ata tem por objetivo a futura eventual
contratação de empresa especializada para locação e montagem de equipamentos,
estrutura para eventos e correlatos, a fim de atender demanda específica da administração
municipal de Luís Gomes/RN, em especial aos eventos tradicionais e culturais programados
nas ferramentas de trabalho aprovadas, com recursos próprios e de convênios consignados
na LOA 2023/2024. PREGÃO PRESENCIAL Nº 2023.03.27.012 - Lei nº 10.520/2000, 8.666/93
e Resolução Nº 028/2021. ÓRGÃO REGULADOR: PREFEITURA MUNICIPAL DE LUÍS GOMES -
RN, LICITANTE: ADRIANO DOS SANTOS JALES EIRELI ME, VALOR R$: 904.400,00. VALO R

TOTAL DA ATA R$ 904.400,00. A presente Ata de Registro de Preços entrará em vigor a
partir da data de sua assinatura 08/05/2023 e vigerá até 08/05/2024. Carlos Augusto de
Paiva, Órgão Regulador, Adriano dos Santos Jales - Fornecedor 01.

EXTRATO DE CONTRATO

Espécie: TERMO DE CONTRATO Nº 2023.03.14.008.001 PREGÃO PRESENCIAL Nº
2023.03.14.008. Objeto: Constitui Objeto da Presente Licitação: A contratação de empresa
especializada para eventual execução fracionada dos serviços de captação de imagens,
produção de vídeos institucionais, lives com transmissão ao vivo, gravação de vinhetas,
locação de sistema de sonorização mine porte, a fim de atender demanda das secretarias
municipais e órgãos que integram a estrutura administrativa do município de Luís
Gomes/RN, com recursos próprios e de convênios que serão consignados na LOA
2023/2024. CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE LUIS GOMES, CONTRATADA:
CLEANGELO ALLAN FELIX SILVA 11755308400. VALOR TOTAL DO CONTRATO: é de R$
42.150,00. VIGÊNCIA: O presente Termo de Contrato entrará em vigor a partir da data de
sua assinatura 03/04/2023 e vigerá por 12 (doze) meses. Carlos Augusto de Paiva, pela
contratante, Cleangelo Allan Felix Silva, pela contratada.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Espécie: ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 2023.03.14.008.01 PREGÃO PRESENCIAL Nº
2023.03.14.008. Objeto: O presente termo de ata tem por objetivo a futura eventual
contratação de empresa especializada para eventual execução fracionada dos serviços
de captação de imagens, produção de vídeos institucionais, lives com transmissão ao
vivo, gravação de vinhetas, locação de sistema de sonorização mine porte, a fim de
atender demanda das secretarias municipais e órgãos que integram a estrutura
administrativa do município de Luís Gomes/RN, com recursos próprios e de convênios
que serão consignados na LOA 2023/2024. PREGÃO PRESENCIAL Nº 2023.03.27.012 - Lei
nº 10.520/2000, 8.666/93 e Resolução Nº 028/2021. ÓRGÃO REGULADOR: PREFEITURA
MUNICIPAL DE LUÍS GOMES - RN, LICITANTE: CLEANGELO ALLAN FELIX SILVA
11755308400, VALOR R$: 84.300,00. VALOR TOTAL DA ATA R$ 84.300,00. A presente
Ata de Registro de Preços entrará em vigor a partir da data de sua assinatura
04/04/2023 e vigerá até 04/04/2024. Carlos Augusto de Paiva, Órgão Regulador,
Cleangelo Allan Felix Silva - Fornecedor 01.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Espécie: ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 2023.03.17.010.01- PREGÃO ELETRÔNICO Nº
2023.03.17.010. Objeto: O presente termo de ata tem por objetivo a eventual contratação
de empresa para fornecimento fracionado de gêneros alimentícios perecíveis e não
perecíveis, destinados a Merenda Escolar dos alunos matriculados nas Unidade de Ensino
mantidas pelo município de Luís Gomes/RN, com recursos dos programas vinculados ao
PNAE e próprios que serão consignados na LOA 2023/2024. PREGÃO ELETRÔNICO Nº
2023.03.17.010 - Lei nº 10.520/2000, 8.666/93 e Resolução Nº 028/2021. ÓRGÃO
REGULADOR: PREFEITURA MUNICIPAL DE LUÍS GOMES - RN, LICITANTE: 01 MARIA SULENE
DANTAS SARMENTO - ME, VALOR R$: 72.570,00. VALOR TOTAL DA ATA R$ 72.570,00. A
presente Ata de Registro de Preços entrará em vigor a partir da data de sua assinatura
10/04/2023 e vigerá até 10/04/2024. Carlos Augusto de Paiva, Órgão Regulador, Maria
Sulene Dantas Sarmento - Fornecedor 01.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÍBA
RESULTADO DE JULGAMENTO

CHAMADA PÚBLICA Nº 1/2023

A Comissão Permanente de Licitação do Município de Macaíba/RN torna
público o resultado final da Chamada Pública nº 001/2023, para efetuar cadastramento de
Pessoas Físicas e Jurídicas, objetivando o fornecimento de Gêneros Alimentícios destinados
aos alunos da Rede Municipal de Ensino do Município de Macaíba, em conformidade com
a Lei Federal n° 11.947/2009 e a Resolução nº 06/2020 - FNDE e suas respectivas
atualizações, que teve como vencedora a Cooperativa: a COOAPAFAMA - Cooperativa dos
Assentados Produtores da Agricultura Familiar de Macaíba e Adjacências, inscrita sob o
CNPJ nº 31.355.450/0001-20, vencedora dos Itens: 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13,
14, 15, 16, 17, 18, com a proposta no valor de R$ 368.205,70 - O resultado completo de
forma individualizada, com as devidas especificações, encontram-se anexas ao Processo de
Chamada Pública nº 001/2023 e estando disponível a todos os interessados.

Macaíba-RN, 25 de maio 2023.
CARLOS DE MORAES ANDRADE NETO

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCELINO VIEIRA
AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 05-IN/2023

A Administração Municipal de Marcelino Vieira-RN, publica a
HOMOLOGAÇÃO/RATIFICAÇÃO DA INEXIGIBILIDADE nº 05-IN/2023. Objeto: Contratação de
show artístico de Caninana, em comemoração à Tradicional "Festa do Povão" a ser
realizado no dia 13 de Junho em praça pública no Município de Marcelino Vieira-RN.
Homologado a HDF Produções e Eventos Ltda. ME, CNPJ nº 00.886.833/0001-00. Valor
Global de R$ 80.000,00 (Oitenta mil reais).

O Gestor Municipal, Kérles Jácome Sarmento, Prefeito Municipal:
Homologa/Ratifica, Art. 72, VIII. Fundamentação Legal: Lei Nº 14.133/2021 art. 74, II, e
Decreto Municipal 137/2022.

KÉRLES JÁCOME SARMENTO

AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 06-IN/2023

A Administração Municipal de Marcelino Vieira-RN, publica a
HOMOLOGAÇÃO/RATIFICAÇÃO DA INEXIGIBILIDADE nº 06-IN/2023. Objeto: Contratação de
show artístico de Erivan Morais e Collo de Menina em comemoração à Tradicional "Festa
do Povão" a ser realizado no dia 13 de Junho em praça pública no Município de Marcelino
Vieira-RN. Homologado a: B C M - Produções Artísticas Ltda. EPP, CNPJ nº
07.728.465/0001-02. Valor Global de R$ 35.000,00 (trinta e cinco mil reais).

O Gestor Municipal, Kérles Jácome Sarmento, Prefeito Municipal:
Homologa/Ratifica, Art. 72, VIII. Fundamentação Legal: Lei Nº 14.133/2021 art. 74, II, e
Decreto Municipal 137/2022.

KÉRLES JÁCOME SARMENTO

AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 07-IN/2023

A Administração Municipal de Marcelino Vieira-RN, publica a
HOMOLOGAÇÃO/RATIFICAÇÃO DA INEXIGIBILIDADE nº 07-IN/2023. Objeto: Contratação de
show artístico com a Banda Farra de Bakana na tradicional Cavalgada de Santo Antônio a ser
realizado no dia 04 de Junho no Município de Marcelino Vieira-RN. Homologado a: MKL DE
LIMA. ME, CNPJ nº 34.714.779/0001-29. Valor Global de R$ 16.000,00 (dezesseis mil reais).

O Gestor Municipal, Kérles Jácome Sarmento, Prefeito Municipal:
Homologa/Ratifica, Art. 72, VIII. Fundamentação Legal: Lei Nº 14.133/2021 art. 74, II, e
Decreto Municipal 137/2022.

KÉRLES JÁCOME SARMENTO

PREFEITURA MUNICIPAL DE MESSIAS TARGINO
AV I S O

TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2023

A Prefeitura de Messias Targino - RN, torna público, a continuidade da Tomada de
Preços nº 001/2023, que se realizará no dia 15 de junho de 2023, as 09h00min, na sede da Prefeitura
Municipal de Messias Targino Av. Miguel Arcanjo de Almeida, nº 468 Centro Messias Targino - RN.
OBJETO: contratação de empresa para execução dos serviços de ampliação do sistema de
esgotamento sanitário do município de Messias Targino/RN Convênio Nº 097389/2020 - FUNASA,
informações e-mail: licitações.messiastargino.rn@gmail.com e http://messiastargino.rn.gov.br/.

Messias Targino-RN, 24 de maio de 2023.
WIGNO DE BEGNO OLÍMPIO DE FREITAS

Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAÚ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2023

O Município de Paraú/RN, por intermédio do Presidente da CPL, torna público
que as 09h00min do dia 07 de junho de 2023, será realizada a sessão pública da PE Nº
004/2023, tipo menor preço por item, objetivando o registro de preço para futura e eventual
aquisição de material de informática, conforme Medida Provisória nº 969 de 20 de maio de
2020, destinado a atender a unidade básica de saúde Antônio Xavier da costa do município
de Paraú/RN. O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados na sala da
Comissão Permanente de Licitação localizada na sede da Prefeitura Municipal na Rua Padre
Amaro, nº 111, Centro, Paraú/RN ou no e-mail: departamentolicitacaoparau@gmail.com.

Paraú-RN, 25 de maio de 2023.
FABÍOLA DE ARAÚJO MORAIS

Pregoeira

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
CPL - PC FRANCK
Realce

CPL - PC FRANCK
Realce



 
 

Rio Grande do Norte , 26 de Maio de 2023   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte   •    ANO XIV | Nº 3040 
 

                                                                     www.diariomunicipal.com.br/femurn                                                                                    1 

Expediente: 

Federação dos Municípios do Rio Grande do Norte - FEMURN 

 

 

    DIRETORIA 

    BIÊNIO 2023-2024. 

 

PRESIDENTE: LUCIANO SILVA SANTOS - Prefeito de Lagoa Nova 

 
1º Vice-Presidente: MARIANNA ALMEIDA NASCIMENTO - Prefeita de Pau dos 

Ferros 

 

2º Vice-Presidente:EDIVALDO EMÍDIO DA SILVA JÚNIOR - Prefeito de Macaíba 

 

3º Vice-Presidente: MARINA DIAS MARINHO - Prefeito de Jandaíra 

 

4º Vice-Presidente: RENO MARINHO DE MACÊDO SOUZA - Prefeito de São Rafael 

 

5º Vice-Presidente:JOAO BATISTA GOMES GONCALVES - Prefeito de Brejinho 

 

1º Secretário: ALAN JEFFERSON DA SILVEIRA PINTO - Prefeito de Apodi 

 

2º Secretária: FRANCISCA SHIRLEY FERREIRA TARGINO - Prefeito de Messias 

Targino  

  

1º Tesoureiro: PEDRO HENRIQUE DE SOUZA SILVA - Prefeito de Pedra Grande 

  

2ª Tesoureiro: FERNANDO LUIZ TEIXEIRA DE CARVALHO - Prefeito de Espírito 

Santo 

 

1-Conselheiro Fiscal:JUDAS TADEU ALVES DOS SANTOS - Prefeito de Caicó 

 

2-Conselheiro Fiscal: CLEITOM JACOME DA COSTA - Prefeito de Venha Ver 

 

3-Conselheiro Fiscal: FLAVIO CÉSAR NOGUEIRA - Prefeito de Nova Cruz 

 
1- Conselheiro Fiscal Suplente: ROSSANE MARQUES LIMA PATRIOTA - prefeito de 

Ielmo Marinho 

 

2-Conselheiro Fiscal Suplente:MARIA HELENA LEITE DE QUEIROGA - Prefeita de 

Olho D‘Água do Borges 

 

3-Conselheiro Fiscal Suplente:LUCIANO DA CUNHA GOMES - Prefeito de Lajes 

Pintadas 

 

 

O Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte  é uma solução 

voltada à modernização e transparência da gestão municipal. 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

ASSOCIAÇÃO DOS MUNICÍPIOS DO SERIDÓ ORIENTAL 

(AMSO) 

 

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DOS 

MUNICÍPIOS DA MICRORREGIÃO DO SERIDÓ ORIENTAL 

CHAMADA PÚBLICA Nº 002/2023 ATA DA SESSÃO PÚBLICA 

PARA RECEBIMENTO DE DOCUMENTAÇÃO PENDENTE 

 

Às 12:00 horas do dia 25 de maio de 2023, nas dependências do 

Consórcio Intermunicipal de Saúde do Seridó-CIS/SERIDÓ, 

localizado na Avenida Teotônio Freire, nº 1296, Bairro JK, nesta 

cidade de Currais Novos/RN, perante a Comissão de Licitação 

Constituída pela Portaria nº 001/2023, constituída por Maria Da Paz 

Dantas – Presidente, Ingride Priscila Dantas de Araújo - Membro e 

Francisco Paulo Felipe Andriola Neto– Membro, foi declarada aberta 

a sessão para análise dos documentos apresentados de acordo com o 

prazo estabelecido na sessão de abertura dos envelopes no dia 23 de 

maio de 2023, que tem por objeto o credenciamento de pessoas 

jurídicas públicas ou privadas para prestação de serviços em saúde 

pública. Apresentou o documento solicitado, dentro do prazo, a 

empresa: 

BIO ANÁLISES LABORATORIO LTDA, CNPJ: 

20.897.601/0001-56. 

Onde, depois de finalizada a conferência da documentação recebida, a 

Comissão entendeu que a empresa cumpriu o edital, ficando assim 

habilitada. E nada mais havendo a tratar, o presidente da Comissão 

Permanente de Licitação deu como encerrada a presente reunião, a 

qual eu, Maria Da Paz Dantas, lavrei a presente ata que vai assinada 

por mim e pelos membros integrantes. 

  

MARIA DA PAZ DANTAS 
Presidente da CPL 

  

INGRIDE PRISCILA DANTAS DE ARAÚJO 
Membro 

  

FRANCISCO PAULO FELIPE ANDRIOLA NETO 
Membro  

Publicado por: 
Verônica Juliana Garcia Geraldo 

Código Identificador:3AC513A6 

 
SECRETARIA EXECUTIVA - AMSO 

TERMO DE POSSE DOS MEMBROS DA DIRETORIA DA 

ASSOCIAÇÃO DOS MUNICÍPIOS DO SERIDÓ ORIENTAL E 

TRAIRI – AMSO-TR 

 

Termo de posse dos membros da diretoria da 

Associação dos Municípios do Seridó Oriental e 

Trairi – AMSO-TR, considerando a renúncia do 

Presidente da Associação, nos termos da legislação 

vigente e em conformidade com o Estatuto Social e 

Regimento Interno da Associação. 

  

No dia 23 do mês de maio de 2023 (dois mil e vinte e três), por este 

instrumento, tomam posse solenemente, o 1º Vice-presidente, Joaquim 

José de Medeiros, Prefeito do Município de Cruzeta, CPF 

535.926.894-87, como novo Presidente da Associação dos Municípios 

do Seridó Oriental e Trairi – AMSO-TR, estabelecida na cidade de 

Currais Novos, na Rua Teotônio Freire, 1296 – Bairro JK, inscrita no 

CNPJ nº 12.397.803/0001-00, considerando o pedido de renúncia do 

Presidente eleito Tiago de Medeiros Almeida, Prefeito do Município 

de Parelhas, CPF 030.335.144-64; razão pela qual toma posse 

Joaquim José de Medeiros, Prefeito do Município de Cruzeta, CPF 

535.926.894-87, no cargo de Presidente da Associação, o qual exercia 

anteriormente o cargo de 1º Vice-presidente. Sendo assim, 

considerando a posse no cargo de Presidente daquele que 

anteriormente ocupava o cargo de Primeiro Vice Presidente, este 

restou vago, razão pela qual deve ser empossado solenemente o 2º 

Vice Presidente, Ivanildo Ferreira Lima Filho, Prefeito do Município 

de Santa Cruz, CPF 336.516.634-34, como novo 1º Vice Presidente da 

Associação dos Municípios do Seridó Oriental e Trairi – AMSO-TR, 

restando os demais cargos da Diretoria vagos até a realização de 

eleições suplementares. Oportunidade em que assumem suas funções, 

o fazem sob o compromisso de respeitar fielmente a Constituição 

Federal, as Leis vigentes, o Estatuto Social e o Regimento Interno da 

Entidade para o mandato de 23/05/2023 a 31/12/2023. 

  

Por ser expressão da verdade, assinam a seguir: 

  

DIRETORIA: 
  

Presidente: Joaquim José de Medeiros, Prefeito do Município de 

Cruzeta 

CPF 535.926.894-87 

  

1ª Vice-Presidente: Ivanildo Ferreira Lima Filho, Prefeito do 

Município de Santa CruzCPF 336.516.634-34 

  

CPL - PC FRANCK
Realce



Rio Grande do Norte , 26 de Maio de 2023   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte   •    ANO XIV | Nº 3040 

 

www.diariomunicipal.com.br/femurn                                                                                    82 

Publicado por: 
Feliciano Neto de Oliveira 

Código Identificador:FCC1F49E 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCELINO VIEIRA 

 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO 

 

A Administração Municipal de Marcelino Vieira-RN, publica a 

HOMOLOGAÇÃO/RATIFICAÇÃO DA INEXIGIBILIDADE nº 05-

IN/2023. Objeto: Contratação de show artístico de Caninana, em 

comemoração à Tradicional ―Festa do Povão‖ a ser realizado no dia 

13 de Junho em praça pública no Município de Marcelino Vieira-RN. 

Homologado a HDF Produções e Eventos Ltda. ME, CNPJ nº 

00.886.833/0001-00. Valor Global de R$ 80.000,00 (Oitenta mil 

reais). O Gestor Municipal, Kérles Jácome Sarmento, Prefeito 

Municipal: Homologa/Ratifica, Art. 72, VIII. Fundamentação Legal: 

Lei Nº 14.133/2021 art. 74, II, e Decreto Municipal 137/2022 

  

Publicado por: 
Franck Jackson de Araújo 

Código Identificador:365226A3 

 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO 

 

A Administração Municipal de Marcelino Vieira-RN, publica a 

HOMOLOGAÇÃO/RATIFICAÇÃO DA INEXIGIBILIDADE nº 06-

IN/2023. Objeto: Contratação de show artístico de Erivan Morais e 

Collo de Menina em comemoração à Tradicional ―Festa do Povão‖ a 

ser realizado no dia 13 de Junho em praça pública no Município de 

Marcelino Vieira-RN. Homologado a: B C M - Produções Artísticas 

Ltda. EPP, CNPJ nº 07.728.465/0001-02. Valor Global de R$ 

35.000,00 (trinta e cinco mil reais). O Gestor Municipal, Kérles 

Jácome Sarmento, Prefeito Municipal: Homologa/Ratifica, Art. 72, 

VIII. Fundamentação Legal: Lei Nº 14.133/2021 art. 74, II, e Decreto 

Municipal 137/2022.  

Publicado por: 
Franck Jackson de Araújo 

Código Identificador:CAA01454 

 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO 

 

A Administração Municipal de Marcelino Vieira-RN, publica a 

HOMOLOGAÇÃO/RATIFICAÇÃO DA INEXIGIBILIDADE nº 07-

IN/2023. Objeto: Contratação de show artístico com a Banda Farra de 

Bakana na tradicional Cavalgada de Santo Antônio a ser realizado no 

dia 04 de Junho no Município de Marcelino Vieira-RN. Homologado 

a: MKL DE LIMA. ME, CNPJ nº 34.714.779/0001-29. Valor Global 

de R$ 16.000,00 (dezesseis mil reais). O Gestor Municipal, Kérles 

Jácome Sarmento, Prefeito Municipal: Homologa/Ratifica, Art. 72, 

VIII. Fundamentação Legal: Lei Nº 14.133/2021 art. 74, II, e Decreto 

Municipal 137/2022  

  

Publicado por: 
Franck Jackson de Araújo 

Código Identificador:1999649F 

 
GABINETE DO PREFEITO 

EXTRATO DO CONTRATO 

 

Processo: Inexigibilidade 005/2023 

Número de Contrato: 2023.05.25.0001 

Objeto: Contratação de show artístico do Cantor Caninana, em 

comemoração à Tradicional ―Festa do Povão‖ a ser realizado no dia 

13 de junho em praça pública do Município de Marcelino Vieira-RN. 

As demais especificações estabelecidas nesta Inexigibilidade de 

Licitação, seguem especificadas no Termo de referência 00031/2023. 

Fundamentação: Lei nº 14.133/2021, Art. 74, inciso II. 

Contratada/CNPJ: HDF PRODUÇÕES E EVENTOS LTDA- ME, 

00.886.833/0001-00. 

Contratante/CNPJ: Prefeitura Municipal de Marcelino Vieira/RN, 

08.357.618/0001-15. 

Signatários: Kerles Jácome Sarmento, pela prefeitura, e João De 

Mendonça Tiburcio, pela Empresa. 

Valor: R$ 80.000,00 (OITENTA MIL REAIS). 

Data da Assinatura do contrato: 24/05/2023. 

Vigência: 26/05/2023 a 26/08/2023.  

Publicado por: 
Junho Aldaelio Alves de Oliveira 

Código Identificador:D73EF5B5 

 
GABINETE DO PREFEITO 

EXTRATO DO CONTRATO 

 

Processo: Inexigibilidade 007/2023 

Número de Contrato: 2023.05.25.0003 

Objeto: Contratação de show artístico com a banda Farra de Bakana 

na Tradicional Cavalgada de Santo Antônio a ser realizado no dia 04 

de junho no Município de Marcelino Vieira-RN. As demais 

especificações estabelecidas nesta Inexigibilidade de Licitação, 

seguem especificadas no Termo de referência 00033/2023. 

Fundamentação: Lei nº 14.133/2021, Art. 74, inciso II. 

Contratada/CNPJ: MK DE LIMA, 34.714.779/0001-29. 

Contratante/CNPJ: Prefeitura Municipal de Marcelino Vieira/RN, 

08.357.618/0001-15. 

Signatários: Kerles Jácome Sarmento, pela prefeitura, e Maria 

Kalidiane de Lima, pela Empresa. 

Valor: R$ 16.000,00 (Dezesseis mil reais). 

Data da Assinatura do contrato: 24/05/2023. 

Vigência: 26/05/2023 a 26/08/2023. 

Publicado por: 
Junho Aldaelio Alves de Oliveira 

Código Identificador:424E5EAF 

 
GABINETE DO PREFEITO 

EXTRATO DO CONTRATO 

 

Processo: Inexigibilidade 006/2023 

Número de Contrato: 2023.05.25.0002 

Objeto: Contratação de show artístico de Erivan Morais e Collo de 

menina em comemoração à Tradicional ―Festa do Povão‖ a ser 

realizado no dia 13 de junho em praça pública do Município de 

Marcelino Vieira-RN. As demais especificações estabelecidas nesta 

Inexigibilidade de Licitação, seguem especificadas no Termo de 

referência 00032/2023. 

Fundamentação: Lei nº 14.133/2021, Art. 74, inciso II. 

Contratada/CNPJ: BCM- PRODUÇÕES ARTÍSTICAS LTDA, 

07.728.465/0001-02. 

Contratante/CNPJ: Prefeitura Municipal de Marcelino Vieira/RN, 

08.357.618/0001-15. 

Signatários: Kerles Jácome Sarmento, pela prefeitura, e Erivan 

Antônio De Morais, pela Empresa. 

Valor: R$ 35.000,00 (Trinta e cinco mil reais). 

Data da Assinatura do contrato: 24/05/2023. 

Vigência: 26/05/2023 a 26/08/2023. 

Publicado por: 
Junho Aldaelio Alves de Oliveira 

Código Identificador:A4C306C5 

 
GABINETE DO PREFEITO 

EXTRATO DO CONTRATO 

 

Processo: Dispensa Eletrônica 006/2023 

Número de Contrato: 2023.05.25.0004 

Objeto: Contratação de empresa para aquisição de fogos de artifício 

para serem utilizados nos festejos, comemorações e eventos públicos 

oficiais do município de Marcelino Vieira-RN, conforme Estudo 

Técnico Preliminar nº 00023/2023. 

Fundamentação: Lei nº 14.133/2021, Arts. 72 e 75, e Decreto nº 137, 

de 10 de janeiro de 2022. 

Contratada/CNPJ: FRANCISCO DE ASSIS FILHO-ME, 

02.447.823/0001-95. 

CPL - PC FRANCK
Realce

CPL - PC FRANCK
Realce

CPL - PC FRANCK
Realce



ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCELINO VIEIRA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO

A Administração Municipal de Marcelino Vieira-RN, publica a
HOMOLOGAÇÃO/RATIFICAÇÃO DA INEXIGIBILIDADE
nº 05-IN/2023. Objeto: Contratação de show artístico de
Caninana, em comemoração à Tradicional “Festa do Povão” a
ser realizado no dia 13 de Junho em praça pública no
Município de Marcelino Vieira-RN. Homologado a HDF
Produções e Eventos Ltda. ME, CNPJ nº 00.886.833/0001-00.
Valor Global de R$ 80.000,00 (Oitenta mil reais). O Gestor
Municipal, Kérles Jácome Sarmento, Prefeito Municipal:
Homologa/Ratifica, Art. 72, VIII. Fundamentação Legal: Lei
Nº 14.133/2021 art. 74, II, e Decreto Municipal 137/2022
 

Publicado por:
Franck Jackson de Araújo

Código Identificador:365226A3

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 26/05/2023. Edição 3040
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/

CPL - PC FRANCK
Realce

CPL - PC FRANCK
Realce

CPL - PC FRANCK
Realce


